基础部党〔2023〕25号
关于印发《基础教学部教职工集中政治学习制度》的通　知
教师党支部，各教研室：

现将《基础教学部教职工集中政治学习制度》印发给你们，请认真贯彻落实。

特此通知

2023年7月10日
	中共池州职业技术学院基础教学部总支部委员会　　　　　2023年7月10日印发

附件

基础教学部教职工集中政治学习制度
为扎实开展我部教职工思想政治教育，强化师德师风建设，推动学习型系部建设，根据《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》《安徽省学校系统基层党组织建设标准（试行）》等制度规定以及学院党委有关文件精神，结合我部实际，制定本制度。

第一条　部党总支负责研究制定年度教职工政治学习计划，合理安排学习内容，不断创新学习方式方法。部教师党支部负责具体组织实施。

第二条　教职工集中政治学习以深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想为重点，学习党的路线方针政策和党章党规，学习中央、省委、市委和学院党委重要决策部署，学习有关法律法规和业务知识。
第三条　教职工集中政治学习方式以线下学习原文原著、聆听党课、观看影视、座谈交流、专题研讨等为主，特殊情况下可以开展线上集中学习。

第四条　教职工集中政治学习每月至少举行1次，可与教育教学业务工作会议、师德师风警示教育会议、教学考核评价等活动合并举行。

第五条　全体教职工应当端正学习态度，养成良好学习习惯，合理安排个人自学时间，利用“学习强国”“智慧职教”等平台，切实加强个人自学，按要求完成学院安排的线上继续教育和相关专题培训任务。
第六条　全体教职工应当自觉遵守学习制度，按时参加集中政治学习活动，不断提升政治素养、师德修养和业务素质。要坚持问题导向、目标导向，紧密联系自身岗位工作实际，做到学思用贯通、知信行统一。
第七条　教职工集中政治学习实行现场签到考勤，必要时对学习情况进行考查。考勤与考查结果纳入教职工年度考核内容之中。

第八条　教职工集中政治学习活动记录应真实完整，并归档留存。对学习中涌现出的先进典型以及学习经验、学习成果等，及时通过部网站进行宣传。

第九条　党员领导干部和党员教师在参加教职工集中政治学习的基础上，应当按有关规定参加党员领导干部和党员教师有关集中学习培训活动。
第十条　本制度自2023年7月10日起施行。
- 2 -